
ČSJ 2012 

   Olympiáda a mezinárodní úspěchy 

   ISAF nové LT pro OH 

   Koncepce LT ČSJ ve světle vývoje jachtingu po 

     roce 2000 

   Podpora mládeže 

   Změna konstrukce a práce KVS/SCM + 

     hodnocení výsledků RD 

   Peníze 

   Změna konstrukce HZS a změna  stanov 

   Disciplinární komise 

   ČOV, ČSTV …  

 

 

 



ČSJ 2012 

   Olympiáda 
   Kvalifikace – jasná pravidla dlouho dopředu 

   Výsledky  - zpráva KVS   

   Realizační tým  (4 trenéři, fyzioterapeud, psycholog, expert  

     na proudy 

   Zázemí Castle Cove Sailing Club,  Katamaran Laverzzi 40 

   Mezinárodní úspěchy 
   Milan Koláček  "FFV" 2012 v sólovém námořním jachtingu  

    třídy Mini 6.50  

   Martin Kubový-Roman Roček, 3. na ME a 9. na MS  tř. FB 

   Jakub Zobač,  7. místo na MS   DN 

   David Křížek – Zdeněk Adam, 5. na ME a 7. na MS  tř. TOR 

 

 



ČSJ 2012 

   ISAF a LT pro OH 2016 
    Kite x WS  =  RS:X  M, RS:X  Ž,  

    Laser  M, Laser radial  Ž 

    Finn   

    470 M,  470 Ž  

    49er M,  49er FX Ž  

    Nacra 17  Mix 

   Core Events 2020 
    Laser  M, Laser radial  Ž 

    49er M,  49er FX Ž 

 



ČSJ 2012 

   Vývoj jachtingu ve světě  po roce 2000 
    příklon ke skifům  

    „zprofesionalizování“ jachtingu resp. přípravy – bez trenéra, fyzičky, 

     životosprávy, regenerace, bez kvalitních  sparingpartnerů atd. není  

     šance na úspěch 

    to vede ke změně filozofie většiny zemí ve smyslu vytváření  

     společných mezinárodních týmů       

    návaznost LT není klíčová - přestup z třídy na třídu je běžný  

   Koncepce LT ČSJ 
    byla zpracována KVS a KM a zaslána k připomínkám LT 

    Závěr připomínek nejlépe vystihuje Marek Směšný větou:  „V ČR je 

     talentovaných jachtařů s perspektivou OH kampaně tak málo, že  

     skoro ani není potřeba rozlišovat na lodní třídy.“   
 



ČSJ 2012 

   Koncepce LT ČSJ - východiska 
   Finančně podpořit pouze závodníky s olympijskými ambicemi, se 

    zodpovědným přístupem (kvalitní plán a jeho plnění), s výsledky na 

    mezinárodní úrovni atd. a pomoci jim k začlenění do mezinárodních  

    týmů ( týká se RD a špičky SCM) 

   Systémově se zaměřit pouze na osu  Q a Lasery. Zde  

     zprofesionalizovat tréninkový proces (angažovat státního trenéra pro 

     Q při SpS a státního trenéra pro L při SCM, spolupráce s externimi 

     experty i zahraničními trenéry) 

   Individuelní podpora (finanční, metodická, mezinárodní)  závodníků 

    SCM ostatních LT pokud je předpoklad přechodu na libovolnou OH 

     třídu. 

   Zaměřit se na Core events tedy u dvouposádkových lodí orientace 

    na skify – zejména 29er pro mládež 

  Usilovat o zapojení našich trenérů do mezinárodních týmů 

  Finančně nepodporovat závodníky, kteří nemohou plnit plán přípravy, 

    výkonnostně nestačí, nemají fyzické či materiální předpoklady apod.   



ČSJ 2012 

   Mládež 
•   Zásadní změna koncepce a stylu práce KM 

•    osvědčilo se jmenování Martina Kubového do funkce 

     „placeného“ trenéra Q  

•   podobný model v upravené podobě se připravuje v SCM pro  

    Lasery 

•   Výsledky se dostavily dříve než se dalo čekat, o více jak 30 % 

    vzrostl počet závodníků Q, do systematické práce s mládeží se   

    zapojily nové kluby 

•   Více ve zprávě KM 

 



ČSJ 2012 
KVS 

   KVS není nově tvořena zástupci ALT, ale je jmenována z řad osobností, kteří 

    mají znalosti, zkušenosti a kontakty z vrcholového mezinárodního jachtingu. 

  

   nové složení KVS: 

              Antonín Mrzílek, Jakub Kozelský, Martin Kubový, Michael Maier,  

              Lenka Šmídová, Roman Teplý, Martin Trčka,  

 

   Konflikt zájmů ? 

 

   KVS připravuje tréninkové plány členů RD a SCM, kontroluje jejich plnění,  

    pomáhá se zapojením do mezinárodních týmů. Připravuje podklady pro  

    rozhodování VV. Stanovuje tréninková minima a výkonnostní cíle 

 

   Nerozhoduje, ale realizuje rozhodnutí VV. 

 

   Hodnocení výsledků:  nově jen ME a MS 

 

    Více samostatná zpráva KVS 

 



ČSJ 2012 
Peníze 

   podrobnosti v samostatné zprávě o hospodaření a rozpočtu 

  

   V roce 2012 byly výrazně vyšší příjmy než předpokládal rozpočet   

 

   bylo to změnou postoje MŠMT k ČSTV – program III, IV, a V 

 

   Z programu V dal ČSJ nejvíce prostředků na OH, dále na KSJ 

 

    Z programů III a IV byly všechny prostředky rozděleny na subjekty podle metodiky  

     MŠMT 

 

   na rok 2013 nebylo jisté zda bude ve SR 800 mil. Proto byl návrh rozpočtu postaven  

    na čísla roku 2011 

 

   ve SR nakonec je 300 + 500 mil, což se projeví v rozpočtu ČSJ cca 30% snížením  

    programu V oproti roku 2012.  

 

   to znamená oproti předloženému návrhu rozpočtu navýšení příjmů o cca 2 mil 

 

    jak se vyšší příjmy promítnou ve výdajích přednese ekonom ČSJ ve své zprávě 

 

   po úpravách je rozpočet navržen jako vyrovnaný  

 

 



ČSJ 2012 

Změna konstrukce HZS a změna  stanov 

 

   Disciplinární komise 

 

   ČOV, ČSTV, 

 

 

 



ČSJ 2012 

                         Poděkování 

 


